第 18回びまん性肺疾患フオーラム
謹啓

先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。第 17 □ びまん1生月市疾患
フォーラムを下記要年、|こて開催いたします。奮つてご参カロ賜りますようお原員い申し上げます。

△
Z=

△
Z=

登録用

二次元コード

「

¬

国 日寺:20241年 12月 14日 (土) 13:00-18:10
1易 :八―ビスホール 大ホール

大阪府大阪市北区梅田2-5-25八一ビスOSAKA B2F
丁iel:06-6343-7800

開催形式 :八イブリッド開催
(一般参加の先生方への交通費等の提供はございません)

費 :無料
プログラム :裏面をご参照ください

謹 白

八―ビスOSAKA
八―ビスホールヘのアクセス

JR「大阪駅」より徒歩7分
地下鉄御堂筋線「梅田駅」より徒歩10分
阪急「大阪梅田駅」より徒歩15分
阪神「大阪梅田駅」より徒歩6分

:事育i[登£最スケジュール :`会 :場多劫日 12月  6日 (`さ)17:00まで
Web参カロ12月 14日 (土)18:00まで

びまん1生月市疾居、フオーラム

代表世話人 :大阪府結核予防会 大阪複十字病院 丼上 義―

当番世話人 :NHO近畿中央呼吸器センター 澄川 裕充
連 絡 先 :日本ベーリンガーイングル八イム株式会社 医薬開発本部

肺線維症・呼吸器領域MSL岡崎 ―夫

・
―
・・ｉ
ｔ

ダ

』

テーマ:進行性肺線維症 (PPF)とその課題

講演会情報をソーシヤルメディア等に投稿することはご遠慮くださぃ 2024年 10月作成 押
E

共催 :びまん′
1劃市疾患フォーラム/日本ベーリンガーイングル八イム株式会社 医薬開発本部

h:堕■左璽 」塾
`⊇

L.z≦⊇m」 u重シ全塗塵豊上」ヒl型[左:⊆〕1基:堕ビ:wN≦:整』■l≦:旦:I:Z:コ _9`望工f亜:」型

※短縮U RLからもご登録いただけます:h山正二但it.M18t卜 biman

事前登録
用URL

: II:__■

,

1

き

ー

Pro ra rTl

13:00… 13:05 Opening当 番世話人 澄川 裕充 先生 NHO近畿中央呼吸器センター

13:05… 14:05

(60 min)

特別請演 座長 :藤本 公則 先生 久留米大学

「演題未定 」

伊藤 春海 先生 福丼大学 名誉教授 岐阜大学 客員教授

14:05… 14:15 Break

14:15-15:25
(70 min)

Session l PPF全 般 :臨床・画像・病理

座長 :近藤 康博 先生 公立陶生病院
―門 和哉 先生 済生会熊本病院

PPFの全般経緯と臨床 (20min)

丼上 義― 先生 大阪結核予防会 大阪複十字病院
PPFの画像と:定量角翠析。AI(30min)
澄川 裕充 先生 NHO近畿中央呼吸器センター

江頭 玲子 先生 佐賀大学
PPFの)病I里 (20min)

福岡 順也 先生 長崎大学

15:25… 16:25
(60 min)

Session 2‐各態 登コホ…卜のPPFの 1犬,兄幸隈告
座長 :富丼  啓介 先生 神戸市立医療センター中央市民病院

喜舎場 朝雄 先生

'中

縄県立中部病院
新丼  徹 先生 NHO近畿中央呼吸器センター

愛 知 (lomln)

武丼 玲生仁 先生 公立陶生病院
神奈川 (lomh)
北村 英也 先生 神奈川県立循環器呼吸器病センター

大 阪 (10mln)

中村 行宏 先生 愛媛大学 (NHO近畿中央呼吸器センター)

f{;t=i.t lh'y)=) ( 30 min )

16:25… 16:45 Break

16:45-17:45
(60 min)

Session3 現実用員月りPPF
座長 :冨 岡 洋海 先生 神戸市立医療センター西市民病院

槙野 茂樹 先生 大阪医科薬科大学

過敏性肺炎 (20min)

園田 史朗 先生 東京科学大学
CTD― ILD (SSc¨ ILD′ RA― ILD′ IIM― ILD) (20mln)
五野 貴久 先生 日本医科大学

笹丼 蘭 先生 京都大学

非IPF IIPs JIPS幸反告 (20rnin)

奥田 良 先生 神奈川県立循環器呼吸器病センター

17:45-18:05
(20 min)

Session4 1LD今後の展開

座長 :小倉 高志 先生 神奈川県立循環器呼吸器病センター

「 演題未定 」
上甲 岡」先生 関西労災病院

18:05-18:10 Ciosing代表世話人 丼上 義― 先生 大阪府結核予防会 大阪複十字病院

共催 :びまん性肺疾患フォーラム/日本ベーリンガーイングル八イム株式会社 医薬開発本部